

GOSPODARKA

Przemysł maszynowy zamierza wprowadzić na rynek wewnętrzny większe ilości poszukiwanych

artykułów, zwłaszcza potrzebnych w gospodarstwie domowym. O perspektywach przemysłu maszynowego i jego możliwościach wypowiada się dziś min. T. Wrzaszczyk.

POLITYKA

Wobec zbliżającego się zakończenia rozejmu na Bliskim Wschodzie, kraje

arabskie mobilizują swe siły przed spodziewaną agresją Izraela.

WYDARZENIA

Fala powodziowa w województwie łódzkim opada, tym niemniej komitety powodziowe są nadal w akcji.
Jutro nastąpi, jeśli nie wynikną komplikacje,

start „Apollo-14”. Lądowanie na Księżycu — 5 lutego.

Wysoka jakość dostarczonego Polsce radzieckiego zboża

W szeregu punktów przeladunkowych zboża radzieckiego sprowadzonego do Polski, od Elbląga na północ do Żurawicy na południe, obok ekip robotniczych pracują również rzeczoznawcy „Polcarga” w Gdyni. Ich praca wymaga przeprowadzenia codziennie tysięcy prób jakości zboża. Z chwilą przybycia transportu dokonuje się pierwszej kontroli, m. in. za pomocą sond wagonowych. Z kolei zboże poddawane jest wnikliwym badaniom w laboratoriach polowych lub stałych. Na podstawie działalności rzeczoznawców gdynskich stwierdza się, co również podkreśla kierownictwo „Polcarga” w Gdyni, iż importowane ostatecznie, żyte i jęczmień są wysokiej jakości. Zboże odpowiada wszy

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

W związku z decyzją o budowie Zamku Warszawskiego red. J. Potęga pisze o historii zniszczenia tego zabytku kultury polskiej. Artykuł ilustrowany archiwalnymi zdjęciami.
Gigant znad Potomacu — to opis Pentagonu „od kuchni” według relacji red. M. Regia.
Śladem samotnej śmierci — to temat reportażu red. T. Słuszczyńskiego.
Mał idealny w autorze artykułu „Statystyka matieżskich uczuć”, to niezawodny dostarciciel środków materialnych. Natomiast za ideal żony uważana jest żona gospodarna.
Czy będziemy zmuszeni zapożyczyć pismo od Japończyków? — zastanawia się autor artykułu „Cywilizacja ideograficzna”.
Ponadto jak zwykle prezentujemy „Paradę Gwiazd” i wiele ciekawostek.

Cena 50 gr



50 tys. magnetofonów, tysiące lodówek, samochodów, maszyn do szycia, gramofonów

Przemysł maszynowy na potrzeby rynku (Wywiad z min. T. Wrzaszczykiem)

Zwiększenie płac najniższ zarabiających, niektórych dodatków rodzinnych i rent pociąga za sobą konieczność znacznego zwiększenia podaży towarów na rynku wewnętrznym. Dotyczy to nie tylko żywności i odzieży, ale również wyrobów przemysłowych powszechnego użytku, tym bardziej, że ceny wielu z nich uległy obniżeniu. Już w styczniu zaobserwowano na nie wzrost popytu przede wszystkim zaś na magnetofony ZK-125, najtańsze lodówki, niektóre typy radioodbiorników i większe aparaty telewizyjne. Na zwiększenie zainteresowania wpływają również udogodnienia wprowadzone w systemie sprzedaży ratalnej.

ubiegłym roku, 370 tys. gramofonów, tj. o 100 tys. więcej niż w minionym roku, 910 tys. telewizorów (wzrost o 80 tys.) i 945 tys. radioodbiorników. (Dalszy ciąg na str. 2)

A. Sidki przyjęty przez E. Gierko

I sekretarz KC PZPR Edward Gierko przyjął 29 bm. wicepremiera Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Aziza Sidki. W spotkaniu uczestniczyli wiceprezery Rady Ministrów Franciszek Kaim. Rozmowa upłynęła w serdecznej atmosferze. Wicepremier Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Aziz Sidki złożył w piątek w gmachu URM wizytę wiceprezesa Rady Ministrów Franciszka Kaimowi.

Jak w tej nowej sytuacji przedstawia się tegoroczny program rozwoju produkcji rynkowej w przemyśle maszynowym? Na pytanie to odpowiada minister przemysłu maszynowego — Tadeusz Wrzaszczyk.

Nowe kierownictwo partii i rządu postawiło przed resortem przemysłu maszynowego zadanie radykalnego zwiększenia produkcji na potrzeby rynku wewnętrznego. Po przeprowadzeniu analiz i rozmowach między przedstawicielami resortu, zjednoczeń i przedsiębiorstw, załogi nasze przyjęły — po za ustalonym planem — za dani, przewidujące wykonanie w tym roku na rynek dodatkowych wyrobów wartości 1,4 mld zł. Tak więc łączna wartość dostaw na rynek z przedsiębiorstw przemysłu maszynowego wyniesie w tym roku według nowych (obniżonych) cen ok. 35 mld zł.

Zgłoszone dotychczas dodatki we zadaniu wartości 1,4 mld zł obejmują wyłącznie dostawy wyrobów o dotychczas nie zapożyczonym pomyśle, względnie takich, na które po obniżeniu cen zapotrzebowanie wyraźnie wzrosło. W kwocie tej znajdują się dodatkowe dostawy np. 50 tys. magnetofonów, tysiące małych i średnich lodówek, samochodów, nowoczesnych, automatycznych maszyn do szycia, gramofonów (głównie na licencji „Telefunken”), itp. Na rynku w br. znajdzie się łącznie prawie 50 tys. samochodów osobowych, tj. prawie dwa razy więcej niż w

Fala powodzi opanowana

Panienka z międzymiastowej mogła uratować wieś

Komitety przeciwpowodziowe nadal w akcji

Jak już informowaliśmy ostatnie dni były okresem szereg górnego napiecia dla mieszkańców terenów nadwarciańskich oraz szeregu miejscowości nad Bzurą, Widawką, Nerem, Proszą i Pilicą, gdzie silna odwilż spowodowała gwałtowne ruszenie lodu, tworzenie się zatorów. Terenowe komitety przeciwpowodziowe doskonale znają neuralgiczne punkty rzek województwa łódzkiego i w okresach ruszenia fali powodziowej mobilizują wszystkie siły i środki do zabezpieczenia domostw i pól uprawnych.

Zaskoczenia spowodowane przez żywioł zdarzają się jednak co roku. Tak było w wtorek i środa nad Wartą, gdzie w ostatniej chwili uratowano przed poknięciem wał przeciwpowodziowy w Tycynie. Nadal w wielu miejscowościach stan wody utrzymuje się powyżej stanu alarmowego, między innymi w Działoszynie, Seradzu, Uniejowie nad Wartą, Podgórzu nad Widawką, z nad Pilicą w Sulejowie, Spale i w Nowym Mieście.

Pełne napiecia chwile przeżyła ludność okolic Nowego Miasta, gdzie w nocy z czwartku na piątek utworzył się pod wsią Legionice Małe potężny zator lodowy. Spierzona krawężla wzięła wiele szkód. Zniszczyła częściowo most w Mirkowie i tamte myśkwa w Kądzasłach. We wsi Legionice Małe woda zaczęła się wdzierać do mieszkań w wielu gospodarstwach. Wezwano na pomoc saperów.

Wieczorem zaistniała potrzeba użycia specjalistycznego sprzętu wojskowego do oświetlenia dużych polacj terenu. Zastępca Woj. Komitetu Przeciwpowodziowego J. Wojciechowski zwrócił się o wydanie odpowiednich poleceń do kompetentnego dowódcy miejscowego w Warszawie. W momencie, gdy minuty decydowały o losie wielu rodzin w Legionicach, okazało się, że ów oficer jest na narażeniu w którejś z jednostek na terenie kraju. Z pomocą przyszła wtedy z własnej inicjatywy telefonistka z międzymiastowej. W ciągu 20 minut przeprowadziła ona samorzutnie akcje poszukiwawcze, odnalazła dowódcę i połączyła go z Wojewódzkim Komitetem Przeciwpowodziowym. Dzięki temu akcja ratownicza, rozpoczęła przy pomocy, mogła być kontynuowana przy pomocy najnowocześniejszego sprzętu wojskowego.

We wsiach w okolicach Nowego Miasta wojsko nadal kontynuuje akcje ratownicze przychodząc miejscowej ludności z pomocą.

Usiłowaliśmy ustalić nazwisko telefonistki, która swą inwencją oddała ośromna przysługę wielu rodzinom. Było to wczoraj niemożliwe. Dziękujemy jej więc na razie anonimowo. Młda Pańia z międzymiastowej postaramy się przedstawić naszym Czytelnikom. (M. Kr.)

Jednolite tematy maturalne w całym kraju

W tym roku wszyscy maturzyści w całym kraju będą mieli na egzaminach pisemnych ze wszystkich przedmiotów te same tematy. Jest to jeszcze jeden element zreformowanych egzaminów dojrzałości. Tematy zostaną więc opracowane centralnie dla maturzystów liceów ogólnokształcących.

Pierwsze wnioski

Wizyta przebywającej od niedzieli w NRF grupy polskich parlamentarzystów, w skład której wchodzi posłowie wszystkich partii i stronnictw reprezentowanych w Sejmie, zbliża się do końca. Z licznych spotkań, rozmów, nawiązanych przez polskich parlamentarzystów kon faktów, można już wyciągnąć pierwsze wnioski. Wszystkie spotkania toczyły się w nastroju wzajemnego zro

Jutro „Apollo-14” startuje na Księżyc



Na Przyładku Kennedy'ego na Florydzie, amerykańscy astronauta — S. Roosa, E. Mitchell i A. Shepard (od lewej), przedyskutowali ostatnią fazę przygotowań do lotu „Apollo-14” na Księżyc, z personelem kontroli lotu, CAF — UPI — telefoto

W niedzielę 31 stycznia Amerykanie wystrzeliła z Przyładka Kennedy'ego na Księżyc kolejny statek kosmiczny „Apollo-14”. Start wyznaczono na godz. 21 min. 23 (wszystkie godziny podajemy według czasu warszawskiego). Gdyby z jakiegokolwiek powodu start nie mógł nastąpić, wystrzelenie statku zostanie odroczone do godz. 1 min. 12 dnia 1 lutego. Jeżeli jednak i ta możliwość zawiedzie, cała próba może się odbyć dopiero za miesiąc, ściśle biorąc w godzinach nocnych między 1 a 2 marca br.

Na Księżyc polecą tym razem: Allan Shepard — lat 47, kapitan marynarki, który w 1961 r. odbył jako pierwszy Amerykanin 15-minutowy lot w przestrzeni kosmicznej w kabinie „Freedom-7”. Będzie on dowódcą wyprawy i wraz z Edgarem Mitchellem wyładuje na powierzchni Księżycu. Edgar Mitchell — lat 40, komandor marynarki; Stuart Roosa — lat 37, major lotnictwa. Pozostanie on na pokładzie statku macierzystego i krajać po orbicie wokół Księżycu będzie dokonywał zdjęć, szczególnie strefy w pobliżu Krateru Kartezjusza.

Wizyta przebywającej od niedzieli w NRF grupy polskich parlamentarzystów, w skład której wchodzi posłowie wszystkich partii i stronnictw reprezentowanych w Sejmie, zbliża się do końca. Z licznych spotkań, rozmów, nawiązanych przez polskich parlamentarzystów kon faktów, można już wyciągnąć pierwsze wnioski. Wszystkie spotkania toczyły się w nastroju wzajemnego zro

Groźba izraelskiej prowokacji — mobilizacja sił zbrojnych krajów arabskich

Zachodnie agencje prasowe donoszą, że w miarę jak zbliża się termin wygaśnięcia rozejmu na Bliskim Wschodzie (5 lutego) w krajach arabskich rośnie obawa, iż Izrael może dopuścić się poważnej prowokacji zbrojnej, aby doprowadzić do zaostrzenia sytuacji w tym rejonie i utrudnić rozmowy prowadzone pod egidą Gunnara Jarringa. Kraje arabskie w dalszym ciągu obawiając się licznych napaści sił zbrojnych Izraela, zdecydowały się postawić swe armie w stan pełnej gotowości. Odpowiedni rozkaz wydany został przez egipskiego ministra wojny gen. Fawzi, który jest dowódcą zarówno wschodniego i zachodniego frontu walki z Izraelem. Rozkaz ten został wykonany przez armię egipską, jordańską i syryjską, natomiast Irak, który nie chce podporządkować się wspólnemu dowództwu, ogłosił stan pogotowia z własnej inicjatywy. Mobilizacja objęła również siły zbrojne Libanu, gdyż kraj ten także obawia się w najbliższych dniach izraelskiej napaści.

Wojzkowych. W Bejrucie podano oficjalnie do wiadomości, że wzmożona została ochrona linii rozejmowej z Izraelem. W Kairze zapowiedziano, iż w najbliższych dniach zbierze się najwyższa rada obrony, by przedyskutować powstałą sytuację.

Według relacji korespondentów zachodnich, od kilku dni w kierunku jordańsko-izraelskiej linii wstrzymania ognia podążają jordańskie jednostki zmotywowane. Nacelni świadkowie widzieli parokrotnie konwoje złożone z 30 ciężarówek

Wpłaty na odbudowę Zamku Królewskiego wolne od opłat za nadanie

Od 3 drą w urzędach pocztowych i oddziałach PKO dokonywane są wpłaty na konto odbudowy Zamku Królewskiego. Zgłaszają się ludzie w różnym wieku i różnych zawodów, deklarując kwoty różnych wielkości. Wpłaty napływają od zakładów pracy, instytucji, szkół, stowarzyszeń.

W piątek o godz. 14 dotarły do PAP sygnały z terenu, że urzędy pocztowe i oddziały PKO pobierają od osób dokonujących wpłaty na odbudowę Zamku normalne opłaty — jak przy wszelkiego rodzaju operacjach pieniężnych.

Bezpośrednio po tym dziennikarz PAP zwrócił się do ministra łączności — Edwarda Kowalczyka. Minister poinformował, że właśnie za kilkanaście minut podpisze przygotowane już rozporządzenie w tej sprawie, zgodnie z którym z dniem 30 stycznia wpłaty w placówkach pocztowo-telekomunikacyjnych oraz PKO na rachunek Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie zostały zwolnione od opłat za ich nadanie.

Przemysłowcy NRF u A. Kosygina

Premier ZSRR Aleksiej Kosygin przyjął w piątek na Kremlu grupę czołowych przedstawicieli kół gospodarczych NRF, przebywających w Związku Radzieckim na zaproszenie ministerstwa handlu zagranicznego i Komitetu do Spraw Nauki i Techniki.

W związku z przejawionym przez przedstawicieli przemysłu NRF zainteresowaniem rozszerzeniem handlu ze Związkiem Radzieckim Aleksiej Kosygin omówił niektóre zagadnienia rozwoju gospodarki narodowej ZSRR i istniejące możliwości dalszego rozwoju stosunków handlowo-gospodarczych między Związkiem Radzieckim i NRF na zasadzie wzajemnych korzyści. Premier Związku Radzieckiego poruszył także szereg zagadnień dotyczących problemu umocnienia bezpieczeństwa i współpracy w Europie.

Jutro 8 stron

Usztywnienie frontów Zakończenie debaty w Bundestagu

W piątek po południu zakończyła się dwudniowa debata w Bundestagu nad sprawozdaniem „O stanie narodu”, które poprzedniego dnia przedstawił na forum Izby, kanclerz Willy Brandt. W sporze koalicyjny rządowej z opozycją w sprawie przesłanki dotyczących ratyfikacji układów zawartych przez NRF ze Związkiem Radzieckim i z Polską nastąpiło usztywnienie frontów. Na zakończenie dwudniowej debaty kanclerz Brandt odrzucił w piątek zdecydowanie żądanie opozycji, domagającej się uzależnienia ratyfikacji układów z ZSRR i z PRL od poprawy stosunków między NRF i NRD.

Brandt odrzucił tzw. „junctim wewnątrzniemieckie” i uzasadnił, że każdy dalszy warunek wstępowi stawiany na drodze do ratyfikacji układów szkodzi sprawie Berlina zachodniego, zamiast jej pomóc. Ten, kto popiera CDU — powiedział kanclerz — pomniejsza widoki na odprężenie i nie popiera wysiłków o poprawę stosunków z NRD, ponieważ pragnie zamrozić lub zniweczyć przestanki tego procesu — układy zawarte z państwami Europy wschodniej.

W konkluzji debaty, przy wszystkich istniejących różnicach poglądów, kanclerz dostarczył następujące punkty styczności z opozycją chadecką: — w sprawie konieczności utrzymania NATO; — w zakresie rozbudowy europejskiej wspólnoty gospodarczej; — w związku z wysiłkami osiągnięcia zadowalającego dla NRF rozwiązania problemu Barlina zachodniego i jego elementów.

